
СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яңа Чишмә авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-31-00. факс: (8-84348) 2-20-22, с1пчһта;й1а1аг.1и

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

от 21 апреля 2021 года № 8-63

О внесении изменений в решение Совета Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан от 18.03.2015 № 42-248 «О принятии «Положения об 
Исполнительном комитете Новошешминского муниципального района Республики

Татарстан» в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан», Совет Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об Исполнительном комитете 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного 
решением Совета Новошешминского муниципального района от 18.03.2015 № 42-248:

1) в подпункте 3 пункта 4.1:
в абзаце тринадцатом слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить 

словами «О кадастровой деятельности»;
в абзаце четырнадцатом слова «принимает в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, 
решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с 
предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, 
документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к 
параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными 
законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями),» 
исключить;

2) в пункте 4.2 слова «- организует совершение нотариальных действий, 
предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в расположенном на 
межселенной территории населенном пункте нотариуса и оказание содействия в 
осуществлении нотариусом приема населения в соответствии с графиком приема 
населения, утвержденным Нотариальной палатой Республики Татарстан;» исключить;

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» в информационно -  телекоммуникационной сети



«Интернет» http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского 
муниципального района в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://novosheshminsk.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан по законности, правопорядку и взаимодействию с представительными 
органами поселений.

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов

http://pravo.tatarstan.ru
http://novosheshminsk.tatarstan.ru

